BOM LUGAR
MAIS THABALMO [ rJOVAS CONQUlSíAS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo - Bom Lugar - MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ptocesso:^^/94o/

Após analisar a Proposta de Preços da Licitação na modalidade Pregão
Presencial n® 024/2017, objetivando a contratação de empresa especializada para contratação de
bandas musicais, atrações artísticas e folclóricas, locação de palco, sonorização, iluminação,
gerador, banheiro químicos e seguranças para realização das festividades Juninas deste
município, e em conformidade com o Anexo I do edital do mesmo, o Pregoeiro Municipal e
equipe de apoio, instituídos pela Portaria n° 014/2017, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado,
ADJUDICA o objeto acima as empresas: C. A. A. CAVALCANTE EVENTOS EIRELI-ME
CNPJ n® 23.171.332/0001-34 e J. LOCADORA PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELLI -
ME, com CNPJ n° 22.386.271/0001-60, com o valor global de R$ 235.900,00 (Duzentos c
trinta e cinco mil e novecentos reais), de acordo com as planilhas abaixo:

C. A. A. CAVALCANTE EVENTOS EIRELl-ME.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT DIÁRIAS
VALORES

UNIT TOTAL

LOTE 03 - BANDAS PRINCIPAIS

7 Bandas Principais

07.01 Bandas Principais UND 5 1 10.000,00 50.000,00

Show com banda de renome nacional, com repertório variado apresentando-se no palco com cantores,
dançarinos e músicos profissionais, com CD e DVD gravado e conhecido pelo público em geral.

TOTAL LOTE 03 50.000,00

LOTE 04 - BANDAS E ATRAÇÕES ARTÍSTICAS SECUNDÁRIAS
8 Bandas e Atrações Artísticas Secunc árias

08.01 Atração Folclórica UND 4  1 10.125,00 40.500,00

Dança artística e/ou apresentação artística de bumba boi de renome regional apresentando-se no palco
com dançarinos e músicos profissionais, com CD e DVD gravado e conhecido pelo público em geral.

08.02 Banda Secundária UND 1  3 10.000,00 30.000,00

Show de banda de renome nacional que se apresenta em todo território nacional
qualificados, balé e toda uma equipe treinada para o sucesso da apresentação.

com músicos

08.03 Atração Folclórica UND 5  7 1.500,00 52.500,00

Dança artística e/ou apresentação artística de renome regional, c/reconhecimento pelo púb ico em geral.

TOTAL LOTE 04 123.000,00

TOTAL GERAL 173.000,00

J. LOCADORA PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELLI - ME.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT DIÁRIAS
VALORES

UNIT TOTAL

LOTE 01 - ESTRUTlLIRA

1  Sonorização UND 1 7  2.000,00 14.000,00

Equipamentos de Sonorização MONITOR - Console digital com amplificadorep com recall automático